



ЗАКОН

Красноярского края

18.04.2024

№ 7-2679

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН КРАЯ «ОБ ОХРАНЕ ТРУДА В КРАСНОЯРСКОМ КРАЕ»

Статья 1

Внести в Закон края от 29 июня 1999 года № 7-419 «Об охране труда в Красноярском крае» (Красноярский рабочий, 1999, 28 июля; 2003, 22 июля; Краевой вестник – приложение к газете «Вечерний Красноярск», 2007, 30 марта; Ведомости высших органов государственной власти Красноярского края, 28 декабря 2007 года, № 67 (219); 26 июля 2010 года, № 37 (408); Наш Красноярский край, 2013, 3 июля; 2014, 2 июля; 2022, 8 июня) следующие изменения:

1) в статье 4:

а) в пункте 1 слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом»;

б) в пункте 2 слова «органов исполнительной власти Красноярского» заменить словами «исполнительных органов»;

2) абзац пятый статьи 5 изложить в следующей редакции:

«устанавливает порядок проведения краевых смотров-конкурсов в области охраны труда с вручением победителям призов в денежной или натуральной форме, определяет размер призов в денежной форме, а также предельную стоимость призов в натуральной форме»;

3) в статье 5.1:

а) в наименовании статьи слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

б) в пункте 1:

в абзацах первом, одиннадцатом слова «орган исполнительной власти» в соответствующих числе и падеже заменить словами «исполнительный орган» в соответствующих числе и падеже;

абзацы четырнадцатый, пятнадцатый изложить в следующей редакции:

«устанавливает размер платы за проведение экспертизы качества специальной оценки условий труда по основанию, указанному в пункте 2 части 2 статьи 24 Федерального закона от 28 декабря 2013 года № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда»;

осуществляет в порядке, установленном Правительством края, проведение краевых смотров-конкурсов в области охраны труда с вручением победителям призов в денежной или натуральной форме;»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«осуществляет иные полномочия в области охраны труда, не отнесенные к полномочиям федеральных органов государственной власти, в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, федеральными законами, законами и иными нормативными правовыми актами края.»;

в) в пункте 2 слова «государственной власти» исключить;

4) в пункте 1 статьи 10, абзаце втором статьи 12, абзаце втором статьи 13 слова «орган исполнительной власти» в соответствующих числе и падеже заменить словами «исполнительный орган» в соответствующих числе и падеже.

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении 10 дней со дня его официального опубликования.

Губернатор
Красноярского края

М.М. Котюков

«24» апреля 2024 г.